PAGE
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
09.06.2010                                                                                                               № 35-р
	О внесении дополнений в приказ департамента финансов администрации города Перми от 01.06.2009 № 66-о «О порядке применения бюджетной клас-сификации»

На основании пункта 3 статьи 5 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думой от 28 августа 2007 г. № 185 (в ред. от 23.10.2007 № 247, от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008 № 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267), 3.81 Положения о департаменте финансов утвержденного решением Пермской городской Думой от 12 сентября 2006 г № 208 (в ред. от 26.06.2007 № 165, от 28.08.2007 № 199, от 24.06.2008 № 196, от 23.12.2008 № 426, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292):

1. Внести в приказ департамента финансов администрации города Перми от 01 июня 2009 г. № 66-о (в ред. от 27.05.2010 № 27-р) «О порядке применения бюджетной классификации» следующие дополнения:

1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета» дополнить целевыми статьями:
352 00 00 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»;
352 01 00 «Разработка муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;
1.2. приложение № 4 «Перечень целевых статей расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций или межбюджетных субсидий из федерального и краевого бюджетов» дополнить целевой статьей:

522 26 00 «Краевая целевая программа «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании в Пермском крае на 2008-2011 годы»;
1.3. приложение № 8 «Перечень кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов» дополнить кодом:
КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» дополнительным кодом расходов 15 «Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих».

2. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента К.Ю.Попову обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего распоряжения и разместить настоящее распоряжение на сайте департамента финансов.

3. Заместителю начальника департамента - начальнику управления по организации бюджетного процесса В.С.Титяпкиной довести настоящее распоряжение до функциональных и территориальных органов администрации города Перми.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника департамента-начальника управления по организации бюджетного процесса Титяпкину В.С.
И.о. начальника департамента                                                               В.С.Титяпкина